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Seniorenberatung Landratsamt München – 
Wir besuchen Sie zu Hause

Im Laufe der Zeit ergeben sich zu vielen 
Themen des Älterwerdens offene Fragen:

Kann ich noch lange in meiner eigenen Woh-
nung bleiben und welche Hilfsmittel gibt es 
hierfür? 
Habe ich Anspruch auf einen Schwerbehinder-
tenausweis? 
Wo beantrage ich einen Hausnotruf?  
Gibt es ergänzende Leistungen zu meiner ge-
ringen Rente? 

Die Liste an Fragen ließe sich beliebig fort-
setzen. So individuell wie die älteren Menschen 
sind, so sind es auch ihre Fragen und ihr Infor-
mationsbedarf.

Um Sie bei Ihren Anliegen bestmöglich zu 
unterstützen, besuchen wir Sie zuhause.

Seniorenberatung Landratsamt München 

Wir bieten unter anderem:

• persönliche Beratung und Unterstützung bei
allen Fragen der Alltagsbewältigung,
z.B. häusliche Versorgung, finanzielle Hilfen,
bürokratische Angelegenheiten, Wohn-
situation

• Vermittlung von passenden, wohnortnahen
Angeboten

• Machen Sie sich Sorgen um einen alten Men-
schen? Sprechen Sie uns an.

Die Beratung erfolgt freiwillig, unabhängig, 
vertraulich und kostenlos.

Das Team der aufsuchenden Seniorenberatung 
freut sich auf Ihren Anruf.
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Ihre persönlichen Ansprechpartner:

Garching, Oberschleißheim:
Frau Burchert 
Telefon: 089 / 6221-1967
E-Mail:  
BurchertS@lra-m.bayern.de

Grasbrunn, Haar, Hohenbrunn, 
Neubiberg, Putzbrunn: 
Herr Graf 
Telefon: 089 / 6221-1352
E-Mail: GrafK@lra-m.bayern.de 

Aschheim, Feldkirchen, 
Ismaning, Kirchheim, 
Oberhaching, Unterföhring:
Frau Morwarid: 
Telefon: 089 / 6221-1357
E-Mail:  
MorwaridA@lra-m.bayern.de

Grünwald, Ottobrunn, 
Unterhaching:
Frau Plath 
Telefon: 089 / 6221-2599
E-Mail: PlathU@lra-m.bayern.de 



Baierbrunn, Gräfelfing, Neuried, 
Planegg, Pullach, Schäftlarn, 
Strasslach-Dingharting, 
Unterschleißheim:
Herr Schlotterbeck
Telefon: 089 / 6221-1353
E-Mail:  
SchlotterbeckT@lra-m.bayern.de

Aying, Brunnthal, Taufkirchen, 
Sauerlach:
Frau Weber
Telefon: 089 / 6221-1355
E-Mail: WeberD@lra-m.bayern.de

Höhenkirchen-Siegertsbrunn, 
Unterschleißheim:
Frau Wohlmuth
Telefon: 089 / 6221-1371
E-Mail:  
WohlmuthT@lra-m.bayern.de

Sachgebietsleitung: 
Frau Wastl
Telefon: 089 / 6221-2248
E-Mail: WastlM@lra-m.bayern.de
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